平成 27 年度（2015 年）白山・松風台自治会定例役員会（７月度）会議録

Ⅰ．日時  7月 18日（土） 19 時 00 分～21 時 00 分

Ⅱ．場所  高坂丘陵市民活動センター（以後、市民活動センターと略す）１Ｆﾐｰﾃｨﾝｸﾞﾙｰﾑ

Ⅲ．出席者 24 名（うち民生委員 1 名、社会福祉協議会職員 1 名）

Ⅳ．議題

• 関係諸団体等からの報告

• 各担当からの報告

• その他

• 今後のスケジュール

Ⅴ．経過および結果、議事内容等

１． 市長との懇談会を実施（7/18 午前中）。

２． 社会福祉協議会 牛久保さんから「地域福祉活動計画」等について資料に沿って説明。

３． 自治会活動保険について説明。例年、付保しており自治会活動中の保険となる。

４． 会計

・会員数 387 世帯にて確定。

５．花いっぱい推進

   ・花を交番前の花壇に移植実施（6/22）。

   ・モデル花壇の立候補予定（交番裏の倉庫設置場所に花壇を新設）。

 ６．夏祭り・模擬店

   ・会議、模擬店進捗報告 ・みこし休憩場所について ・役割人数の決定など

 ７．環境・クリーンリーダー

   ・環境委員会の報告 ： 立入り禁止の沼でのマナー違反等

 ８．防犯・防災

   ・防災防犯委員会の報告。白山松風台は昨年に続き防災訓練担当となった。

   ・リーダー研修が行われ、西村さん出席。

 ９．福利ヘルス

   ・第１回目の委員会を 8/1 実施予定 ・10/4 体育祭予定

１０．その他

・新入会員用の挨拶状配布。

・防犯灯の設置要望を１か所（虹の橋付近：マミーマート消灯後の状況より）提出

・掲示板をケース有に随時更新（平成 28 年度実施事業）していく

   ・事件情報（特に押し買い）の共有

  ・空き家調査結果を次回（8 月度役員会）提出

   ・こども動物公園整備事業について（園内にクロスカントリーコース及び散策路を整備。

ニュータウン側に 2 箇所出入り口が設置され、無料にて利用できる予定とのこと）

   ・防災倉庫の錠前不具合にて無料交換。現在鍵を会長、西村さん、末崎さんが所持。

    順次複製。

１１．今後のスケジュール

   ・第３回環境委員会 9/12（土）   ・防災・防犯委員会 9/13（日）

   ・地域福祉活動計画地区プラン作成部会 8/1（土）

   ・白山中 にっき祭 9/12（土）   ・秋のごみゼロ運動 11/29（日）

   ・ふれあいコンサート 9/13（日）  ・ラジオ体操 7/21（火）～25（土）

   ・このゆびとーまれフェスタ 8/27（木）

次回 ８月度定例役員会は 8/2（日）市民活動センター ２Ｆｶﾙﾁｬｰﾙｰﾑ 19：00～21：00

会議録作成：自治会担当副会長 中村

平成 27年 8 月 7日

確認：会長 戸森